1

報道関係者 各位
                                                                               2019 年 1 月 11 日

 東京農工大学大学院農学研究院

東京農工大学と福島県富岡町、二本松市、JA 福島さくら
との地域連携に関する協定締結式について

東京農工大学大学院農学研究院では、このたび福島県の 3 機関と下記の内容で地域連携に関する

協定を締結することとなりましたので、記者の皆様にご案内いたします。

取材をご希望される場合は、下記問い合わせ先に 1 月 16 日(水)午前中までにご一報いただきま

すようよろしくお願いいたします。

記

○福島県富岡町

日時：平成 31 年 1 月 17 日(木) 11:00～

場所：福島県富岡町役場 会議室（福島県双葉郡富岡町大字本岡字王塚 622 番地の 1）

目的：富岡町の農業振興及び新産業振興に関する事項について、富岡町の有機農産物生産の産地形

成を推進し、農業振興、営農を再開した農家の農業収入の安定化と所得の拡大、技術開発・普

及・人材育成等に資するとともに、東京農工大学大学院農学研究院が富岡町の行政活動に資

する教育研究を実施することにより、地域社会の発展に寄与する。

出席者：富岡町長、東京農工大学大学院農学研究院長、ほか関係者
※富岡町での活動は、学術研究活動支援事業（大学等の「復興知」を活用した福島イノベーション・コ

ースト構想促進事業）の支援を受けています。

○福島さくら農業協同組合

日時：平成 31 年 1 月 17 日(木) 15:30～

場所：JA 福島さくら本店３階 大ホール（福島県郡山市朝日二丁目 14 番 7 号）

目的：JA 福島さくらの農林業振興及び環境に配慮した地域活性化に関連する領域において、JA 福島さ

くらの農林資源・自然環境・施設を東京農工大学大学院農学研究院の教育研究のフィールドとし

て活用するとともに、JA 福島さくらの事業と人材育成に寄与する。

出席者：JA 福島さくら代表理事組合長、東京農工大学大学院農学研究院長、ほか関係者

○福島県二本松市

日時：平成 31 年 1 月 18 日(金) 10:00～

場所：二本松市役所庁議室（福島県二本松市金色 403 番地 1）

目的：二本松市の農業振興及び新産業振興に関する事項について、二本松市の農産物生産の産地形

成を推進し、農業振興、農家の農業収入の安定化と所得の拡大、技術開発・普及・人材育成等

に資するとともに、東京農工大学大学院農学研究院が二本松市の行政活動に資する教育研究

を実施することにより、地域社会の発展に寄与する。

出席者：二本松市長、東京農工大学大学院農学研究院長、ほか関係者

【お問い合わせ先】

東京農工大学府中地区事務部総務室 下村良明

TEL：042-367-5654

E-Mail： nouhosa@cc.tuat.ac.jp